

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 10 日

上場会社名 大都魚類株式会社

(コード番号：8044 東証第二部)

(URL <http://www.daitogyorui.co.jp/>)

問合せ先 代表者 取締役社長 今村 洋一

(TEL:(03)5565-8114)

責任者 常務取締役 国司 博美

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有

- ・ 減価償却、引当金の計上については、当四半期の見込額によっております。
- ・ 税効果会計の適用については、簡便法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期 第3四半期	123,174	(3.9)	450	(18.6)	469	(18.6)	289	(2.5)
17年3月期 第3四半期	128,177	(4.9)	554	(63.2)	576	(55.7)	282	(8.1)
(参考) 17年3月期	164,980		621		680		153	

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期 第3四半期	9.19	
17年3月期 第3四半期	8.96	
(参考) 17年3月期	4.87	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期までにおける水産物流通業界の状況として、東京都中央卸売市場における水産物の取扱状況をみますと、前年同期に比べ単価はほぼ横ばいで推移しましたが、数量が減少し、その結果、取扱金額も減少するという環境でありました。

この様な状況下で、当社は集荷・販売に努めましたが、売上高は 123,174 百万円(3.9%減 前年同四半期比)となりました。収益面では、売上高の減少により売上総利益は 6,895 百万円(8.4%減)となり、経費の削減に努め、販売費および一般管理費が 7.6%減の 6,445 百万円となりましたが、経常利益は 450 百万円(18.6%減)となりました。

また、特別利益に固定資産売却益等、特別損失に事業撤退損を計上し、四半期純利益 289 百万円と 2.5%の増益となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期 第3四半期	39,450	13,693	34.7	434.21
17年3月期 第3四半期	36,282	12,892	35.5	408.75
(参考) 17年3月期	32,882	12,678	38.6	402.01

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期 第3四半期	4,363	949	4,741	2,050
17年3月期 第3四半期	76	424	208	2,515
(参考) 17年3月期	95	130	638	2,621

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

営業活動によるキャッシュ・フローは、4,363百万円であり、主なものは売上債権の増加であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、949百万円であり、主なものは短期貸付金の増加であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、4,741百万円であり、主なものは短期借入金の増加であります。

この結果、現金及び現金同等物四半期末残高は、2,050百万円となりました。

なお、当社のキャッシュ・フローについては、季節要因が大きく影響するため、通期と単純比較できません。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

景気の動向等不透明な要素はありますが、業績は予想の範囲内で進捗しており、現在のところ、業績予想に修正はありません。

[添付資料]

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
[資産の部]					
流動資産					
現金および預金	2,250	2,515	265	10.5	2,821
受取手形および売掛金	18,888	19,009	120	0.6	13,939
たな卸資産	7,219	5,884	1,334	22.7	7,351
前渡金	777	582	194	33.3	1,125
繰延税金資産	214	208	6	3.2	214
その他	1,647	835	812	97.2	477
貸倒引当金	629	835	205	24.6	615
流動資産合計	30,368	28,201	2,167	7.7	25,315
固定資産					
有形固定資産					
建物および構築物	1,683	1,672	10	0.6	1,651
機械装置および運搬具	54	44	9	21.8	55
土地	2,774	2,775	1	0.1	2,775
その他	69	92	22	24.3	83
有形固定資産合計	4,581	4,585	3	0.1	4,566
無形固定資産	113	117	3	3.0	112
投資その他の資産					
投資有価証券	3,987	2,681	1,305	48.7	2,458
長期貸付金	143	387	244	63.0	152
繰延税金資産	127	164	37	22.5	127
その他	752	496	256	51.7	776
貸倒引当金	624	351	273	78.0	628
投資その他の資産合計	4,386	3,378	1,007	29.8	2,887
固定資産合計	9,081	8,081	999	12.4	7,567
資 産 合 計	39,450	36,282	3,167	8.7	32,882

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
[負債の部]					
流動負債					
支払手形および買掛金	6,184	8,368	2,183	26.1	6,312
短期借入金	15,400	10,930	4,470	40.9	10,500
未払法人税等	93	160	66	41.4	168
賞与引当金	23	87	63	72.9	78
その他	965	1,121	156	13.9	594
流動負債合計	22,667	20,667	1,999	9.7	17,654
固定負債					
繰延税金負債	843	256	587	229.0	236
退職給付引当金	1,255	1,478	222	15.0	1,325
役員退職慰労引当金	140	149	8	5.9	137
その他	850	827	22	2.7	849
固定負債合計	3,089	2,711	378	14.0	2,549
負債合計	25,757	23,379	2,378	10.2	20,203
[少数株主持分]					
少数株主持分		11	11	100.0	0
[資本の部]					
資本金	2,628	2,628			2,628
資本剰余金	1,628	1,627	0	0.0	1,627
利益剰余金	7,701	7,698	3	0.0	7,569
その他有価証券評価差額金	1,750	951	798	84.0	867
自己株式	15	14	1	8.5	14
資本合計	13,693	12,892	801	6.2	12,678
負債、少数株主持分および資本合計	39,450	36,282	3,167	8.7	32,882

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	123,174	128,177	5,002	3.9	164,980
売上原価	116,278	120,649	4,371	3.6	155,200
売上総利益	6,895	7,527	631	8.4	9,780
販売費および一般管理費	6,445	6,973	528	7.6	9,159
営業利益	450	554	103	18.6	621
営業外収益	91	94	3	3.6	164
受取利息	44	41	3	9.0	54
受取配当金	24	19	5	26.0	20
その他	22	34	12	35.1	89
営業外費用	73	72	0	0.7	105
支払利息	72	70	1	2.2	93
その他	1	2	1	49.1	11
経常利益	469	576	107	18.6	680
特別利益	283	10	273		40
特別損失	244	26	218		249
税金等調整前四半期 (当期)純利益	507	560	52	9.4	472
税金費用	217	286	68	24.1	349
少数株主損失	0	9	9	99.3	31
四半期(当期)純利益	289	282	7	2.5	153

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
[資本剰余金の部]			
資本剰余金期首残高	1,627	1,627	1,627
資本剰余金増加高	0		
自己株式処分差益	0		
資本剰余金四半期末(期末)残高	1,628	1,627	1,627
[利益剰余金の部]			
利益剰余金期首残高	7,569	7,582	7,582
利益剰余金増加高	289	282	153
四半期(当期)純利益	289	282	153
利益剰余金減少高	157	166	166
配当金	157	158	158
自己株式処分差損		8	8
利益剰余金四半期末(期末)残高	7,701	7,698	7,569

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	507	560	472
減価償却費	102	104	151
貸倒引当金の増加額	10	26	83
受取利息および受取配当金	68	60	75
支払利息	72	70	93
売上債権の増減額(は増加)	4,949	4,232	837
たな卸資産の増減額(は増加)	132	918	548
仕入債務の増減額(は減少)	128	2,109	53
その他	254	562	1,010
小 計	4,067	60	56
利息および配当金の受取額	68	60	75
利息の支払額	72	70	93
法人税等の支払額	292	126	134
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,363	76	95
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	25	5	55
有価証券の売却による収入	27	7	59
投資有価証券の取得による支出	48	10	12
投資有価証券の売却による収入	9	31	138
固定資産の取得による支出	138	11	25
固定資産の売却による収入	251		
短期貸付金の増減額(は増加)	1,036	241	185
その他	10	195	160
投資活動によるキャッシュ・フロー	949	424	130
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金が増減額(は減少)	4,900	20	450
親会社による配当金の支払額	157	158	158
その他	0	30	30
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,741	208	638
現金および現金同等物の増減額(は減少)	571	709	603
現金および現金同等物の期首残高	2,621	3,225	3,225
現金および現金同等物の四半期末(期末)残高	2,050	2,515	2,621

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。